
Posudek na bakalářskou práci  
 
 
Téma bakalářské práce: Hodnocení finanční situace firmy XY se 
zaměřením na poměrové ukazatele 
 
Autorka: Lenka Zimová 
 
 

1. Zhodnocení významu bakalářské práce 
 
Bakalářská práce se zabývá problematikou hodnocení finanční situace firmy XY se 
zaměřením na poměrové ukazatele.  
Práce je zpracovaná přehledně po odborné i grafické stránce. 

 
 
2. Stručná rekapitulace obsahu bakalářské práce 

 
Práce je kromě úvodu a závěru rozdělena do čtyř kapitol. 
 
První kapitola je věnována hodnocení finanční situace jako jednoho z cílů finanční analýzy. 
 
Druhá kapitola popisuje zdroje dat pro hodnocení finanční situace. Podrobněji autorka 
zmiňuje informace, které poskytuje rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích 
a přehled o změnách ve vlastním kapitálu. 
 
Třetí kapitola je zaměřena na poměrové ukazatele, které slouží k hodnocení finanční situace 
účetní jednotky. Popsány jsou ukazatele rentability, likvidity, finanční stability, solventnosti  
a ukazatele na bázi peněžních toků. 
 
Součástí čtvrté kapitoly je analýza finanční situace konkrétní účetní jednotky, kterou autorka 
uvedla pod názvem firma XY. V této kapitole je na konkrétních číslech konkrétní účetní 
jednotky proveden základní rozbor finanční situace pomocí poměrových ukazatelů, které jsou 
popsány v kapitole třetí. 
 
 
 

3. Forma zpracování tématu a práce s literaturou 
 
Práce je zpracována přehledně a názorně. Autorka prokázala schopnost zpracovat dané téma 
při použití uvedené literatury  na velmi dobré úrovni. 
 
 
 
 



 
 

4. Otázky pro obhajobu bakalářské práce 
 

1) Jaká je úloha finanční analýzy? 
 
2) Jak lze pohlížet na tzv. doporučené hodnoty? 

 
3) Jak lze charakterizovat fundamentální analýzu? 

 
4) Které techniky finanční analýzy lze zařadit mezi základní rozborové techniky? 

 
 

5. Celkové zhodnocení 
 
Bakalářská práce Lenky Zimové vyhovuje požadavkům kladeným na závěrečné práce 
studentů bakalářského studia Fakulty financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze,  
a proto ji doporučuji k obhajobě před zkušební komisí pro závěrečné zkoušky. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 20. 6. 2008 
 
        Doc. Ing. Marie Míková,CSc. 
       katedra finančního účetnictví a auditingu 
               VŠE v Praze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Hodnocení bakalářské práce 
 
 
 
 

Bakalářskou práci Lenky Zimové na téma: 
Hodnocení finanční situace firmy XY se zaměřením 

na poměrové ukazatele 
 
 
 
 
 

hodnotím známkou 
 
 
 
 
 

výborně 
 
 
 
V Praze dne 20. 6. 2008 
 
 
       Doc. Ing. Marie Míková,CSc. 
      katedra finančního účetnictví a auditingu 
        VŠE v Praze 



 
 
 
 
 
 
 


